GOBIERNO DEL
ESTADOQ DE
AGUASCALIENTES

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION POR

CONCEPTO

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADC Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR
PUBLICO

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2021
(MILES DE PESOS)

EGRESQOS

APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO
REDUCCIONES

$1,899,311 -$9,773 $1,889,538
809,053 9,961 799,002
0 1,043 1,043
560,678 2,438 558,240
367,499 1,489 368,988
65,648 80,344 145,992
91,168 -80,250 10,918
5,265 0 5,265
$234,578 $5,346 $239,924
103,798 1,415 105,213
8,645 2,01 10,656
81 2 78
29,039 1,545 30,584
1,923 -23 1,900
78,101 181 78,281
5416 23 5,439
30 14 44
7,546 183 7,729
$705,630 $62,740 $768,369
87,741 151 67,892
68,529 2,466 66,063
201,809 6,669 208,478
66,146 346 66,492
76,743 73,358 150,101
65,348 620 66,968
11,803 -1,924 9,879
51,138 -800 50,338
96,372 -13,214 83,158
$16,281,676 -$52,693 $16,228,983
16,045,783 64,543 15,981,239

DEVENGADO

$301,733

112,961
1,040

58,934
39,056
89,742

0

0
$6,055

2,274

568

765
144

1,278
196

14

815
$40,577
4,320
584
5,007

1,768
18,792

98
380

8,332

$3,258,441

3,156,692

PAGADO

$301,719

112,961
1,040

58,920
39,056
89,742
0

0
$5,444

1,944

518

720
128

1,254
191

14
675

$38,827
4,259

489
4,620

1,759
17,695

295
81
346

9,283

$3,161,730

3,060,210

SUBEJERCICIO

$1,587,805

686,131

499,306
329,931
56,250
10,918
5,265
$233,869

102,939

10,088
78

29,819
1,756

77,003
5,243
30
6,913
$727,793
63,572
65,479
203,471
64,724
131,309
65,673
9,781
49,958

73,826

$12,970,542

12,824,547
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GOBIERNO DEL
ESTADO DE PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
AGUASCALIENTES SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION POR
OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2021
(MILES DE PESOS)

EGRESOS
CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
REDUCCIONES
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0 0 0 0 0 0
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 3185 0 3,185 450 450 2,735
AYUDAS SOCIALES 120214 -368 119,846 9,232 9,002 110,615
PENSIONES Y JUBILACIONES 13,400 0 13,400 1,284 1,284 12,116
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 99,094 12,218 111,312 90,783 90,783 20,529
ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0
DONATIVOS 0 0 0 0 0 0
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0 0 0 0 0 0
BIENES MUEBLES, INVUEBLES E INTANGIBLES $259,207 $53,254 $312,461 $45,919 $44,704 $266,542
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIGN 55,514 27,868 83,382 30,424 30,419 52,958
MOBILIARIO ¥ EQUIFC EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0 1,757 1,757 1,562 1,617 205
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 0 223 223 223 88 0
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 92,262 2,471 94,732 1,906 1,908 92,826
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 111,432 474 111,906 474 0 111,432
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0 3,887 3,887 1,791 1,225 2,096
ACTIVOS BIOLOGICOS 0 0 0 0 0 0
BIENES INVUEBLES 0 7,025 7,026 0 0 7,026
ACTIVOS INTANGIBLES 0 9,548 9,548 9,548 9,548 0
INVERSION PUBLICA $935,353 $812,502 $1,747,855 $115,035 $101,219 $1,632,820
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 589,228 456,717 1,045,946 74,862 64,732 971,084
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 10,000 55,195 65,195 9,322 6,192 55,873
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 336,125 300,590 636,715 30,851 30,295 605,864
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $266,365 $758 $267,123 $40,787 $40,787 $226,335
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES 0 0 0 0 0 0
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0 0 0 0 0 0
COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0 0 0 0 0 0
CONCESION DE PRESTAMOS 0 0 0 0 0 0
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATCS ¥ OTROS 233,452 758 234,210 40,787 40,787 193,422
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0 0 0 0 0 0
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 32913 0 32,913 0 0 32913
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $4,147,867 $4,309 $4,152,176 $774,551 $774,551 $3,377,625
PARTICIPACIONES 2,730,321 4,309 2,734,630 521,278 521,278 2,213,351
APORTACIONES 1,417,546 0 1,417,546 253,272 263,272 1,164,274
CONVENIOS 0 0 0 0 0 0
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GOBIERNG DEL
ESTADOQ DE
AGUASCALIENTES

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION POR
OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO

DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS)

TOTAL DEL GASTO

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2021

APROBADO

$378,693
143,214
235,026

i

453

0

0

0

$25,108,679

(MILES DE PESOS)
EGRESOS

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

$0
V]

$876,442

MODIFICADO

$378,693
143,214
235,026

Q

453

0

0

0

$25,985,121

L.A.F. VIRGINIA ADRIANATAL,

Légggkﬂz

SUBSECRETARIA DE EGRE

DEVENGADO

$49,430
15,783
33,610

0

a7

0

0

0

$4,632,527

PAGADO

$49,430
15,783
33,610
0

37

0

0

0

$4,518,411

SUBEJERCICIO

$329,263
127,431
201,416

0

416

0

0

0

$21,352,594

e

A’ C.P. CAROLINA E
DIRECTORA GENERAL DE
PUBLICA

LIZABETH PERALES DIAZ DE LEON
ONTABILIDAD Y CUENTA
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