

## PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS

# ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACIÓN POR

# OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2021 (MILES DE PESOS)

#### **EGRESOS**

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO
SERVICIOS PERSONALES	\$1,899,311	-\$9,773	\$1,889,538	\$301,733	\$301,719	\$1,587,805
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	809,053	-9,961	799,092	112,961	112,961	686,131
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO	0	1,043	1,043	1,040	1,040	4
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	560,678	-2,438	558,240	58,934	58,920	499,306
SEGURIDAD SOCIAL	367,499	1,489	368,988	39,056	39,056	329,931
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	65,648	80,344	145,992	89,742	89,742	56,250
PREVISIONES	91,168	-80,250	10,918	0	0	10,918
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS	5,265	0	5,265	0	0	5,265
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$234,578	\$5,346	\$239,924	\$6,055	\$5,444	\$233,869
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES	103,798	1,415	105,213	2,274	1,944	102,939
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	8,645	2,011	10,656	568	518	10,088
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN	81	-2	78	0	0	78
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN	29,039	1,545	30,584	765	720	29,819
PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	1,923	-23	1,900	144	128	1,756
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	78,101	181	78,281	1,278	1,254	77,003
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	5,416	23	5,439	196	191	5,243
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	30	14	44	14	14	30
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	7,546	183	7,729	815	675	6,913
SERVICIOS GENERALES	\$705,630	\$62,740	\$768,369	\$40,577	\$38,827	\$727,793
SERVICIOS BÁSICOS	67,741	151	67,892	4,320	4,259	63,572
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	68,529	-2,466	66,063	584	489	65,479
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	201,809	6,669	208,478	5,007	4,620	203,471
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	66,146	346	66,492	1,768	1,759	64,724
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	76,743	73,358	150,101	18,792	17,695	131,309
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	65,348	620	65,968	295	295	65,673
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	11,803	-1,924	9,879	98	81	9,781
SERVICIOS OFICIALES	51,138	-800	50,338	380	346	49,958
OTROS SERVICIOS GENERALES	96,372	-13,214	83,158	9,332	9,283	73,826
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$16,281,676	-\$52,693	\$16,228,983	\$3,258,441	\$3,161,730	\$12,970,542
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	16,045,783	-64,543	15,981,239	3,156,692	3,060,210	12,824,547





## PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS

# ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACIÓN POR

### OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2021 (MILES DE PESOS)

#### **EGRESOS**

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0	0	0	0	0	0
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	3,185	0	3,185	450	450	2,735
AYUDAS SOCIALES	120,214	-368	119,846	9,232	9,002	110,615
PENSIONES Y JUBILACIONES	13,400	0	13,400	1,284	1,284	12,116
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	99,094	12,218	111,312	90,783	90,783	20,529
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0
DONATIVOS	0	0	0	0	0	0
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0	0	0	0	0	0
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	\$259,207	\$53,254	\$312,461	\$45,919	\$44,704	\$266,542
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	55,514	27,868	83,382	30,424	30,419	52,958
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	0	1,757	1,757	1,552	1,517	205
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	0	223	223	223	88	0
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	92,262	2,471	94,732	1,906	1,906	92,826
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	111,432	474	111,906	474	0	111,432
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	0	3,887	3,887	1,791	1,225	2,096
ACTIVOS BIOLÓGICOS	0	0	0	0	0	0
BIENES INMUEBLES	0	7,025	7,025	0	0	7,025
ACTIVOS INTANGIBLES	0	9,548	9,548	9,548	9,548	0
INVERSIÓN PÚBLICA	\$935,353	\$812,502	\$1,747,855	\$115,035	\$101,219	\$1,632,820
OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	589,228	456,717	1,045,946	74,862	64,732	971,084
OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS	10,000	55,195	65,195	9,322	6,192	55,873
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO	336,125	300,590	636,715	30,851	30,295	605,864
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	\$266,365	\$758	\$267,123	\$40,787	\$40,787	\$226,335
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS	0	0	0	0	0	0
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0
COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0	0	0
CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS	0	0	0	0	0	0
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	233,452	758	234,210	40,787	40,787	193,422
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	0	0	0	0	0	0
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES	32,913	0	32,913	0	0	32,913
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$4,147,867	\$4,309	\$4,152,176	\$774,551	\$774,551	\$3,377,625
PARTICIPACIONES	2,730,321	4,309	2,734,630	521,278	521,278	2,213,351
APORTACIONES	1,417,546	0	1,417,546	253,272	253,272	1,164,274
CONVENIOS	0	0	0	0	0	0



Página 2 de 3



### PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS

# ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACIÓN POR

### OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2021 (MILES DE PESOS)

#### **EGRESOS**

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO
DEUDA PÚBLICA	\$378,693	\$0	\$378,693	\$49,430	\$49,430	\$329,263
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA	143,214	0	143,214	15,783	15,783	127,431
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	235,026	0	235,026	33,610	33,610	201,416
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	453	0	453	37	37	416
COSTO POR COBERTURAS	0	0	0	0	0	0
APOYOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0	0
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)	0	0	0	0	0	0
TOTAL DEL GASTO	\$25,108,679	\$876,442	\$25,985,121	\$4,632,527	\$4,518,411	\$21,352,594

C.P. CARLOS DE JESÚS MAGALLANES GARCÍA SECRETARIO DE FINANZAS L.A.F. VIRGINIA ADRIANA CALZADA ORTÍZ SUBSECRETARIA DE EGRESOS C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DÍAZ DE LEÓN DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA PÚBLICA